M|ÑSAJPRoNIS-UAF-SUL-ETP-JJPP, señala que, del análisis de Ia información
presentada por el Equipo de Trabajo de Tecnologías de lnformación y Comunicación,
sobre evaluación de bienes equipos, servidor y equipos de propiedad del Programa

Nacionalde lnversiones en Salud - PRONIS; se identificaron ciento noventa y cuatro (194)

bienes muebles patr¡moniales que se encuentran calificados como Residuos de Aparatos

Eléctricos y Electrónicos - RAEE, por haber alcanzado el fin de su vida útil por uso,
deviniendo en residuos; recomendando al respecto aprobar la baja por Ia causal de RAEE

[...]

sustentado con toda la documentación necesaria y menc¡onada en el infome técnico del
exordio; por tanto, resulta procedente aprobar la baja por la causal de RAEE, de los bienes
dESCritOS EN SU ANEXO NS 1 "RELAC¡ÓN DE LOS BIENES CALIFICADOS COMO RAEE',
que contiene a ciento noventa y cuatro (194) bienes del activo ftjo, con un valor neto de
S/ 194.00 (Ciento noventa y cuatro con 00i100 soles), cuyas características individuales
se detallan en dicho anexo, con valores al mes de septiembrc del 2024, debidemente
conciliados con contabilidad y patr¡monio;

Que, conforme a lo expuesto, resulta necesario emitir la resolución
administrativa para aprobar la solicitud formulada por el Especialista en Control